
 Wybory samorządowe – 2024 r.  
Ważne informacje 

 

 

Kiedy odbędą się wybory samorządowe? 
Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia 2024 roku. 
 
Kto organizuje i kto przeprowadza wybory samorządowe? 
Organizacją wyborów wójtów (burmistrzów i prezydentów miast) zajmuje 
się Państwowa Komisja Wyborcza wraz z komisarzami wyborczymi. PKW  
i komisarze sprawują nadzór nad tym, czy wybory przebiegają zgodnie  
z prawem. Przeprowadzenie wyborów to zadanie komisji powołanych  
do przeprowadzenia wyborów do rad gmin. 
 

Wybory do rad gmin przeprowadzają obwodowe i gminne komisje 
wyborcze. Do rad powiatu – obwodowe i powiatowe komisje wyborcze. Do 
sejmików wojewódzkich – obwodowe, powiatowe i wojewódzkie komisje 
wyborcze. 

Państwowa Komisja Wyborcza i komisarze wyborczy nadzorują ten 
proces. 

 Ile trwa kadencja jednostek samorządu terytorialnego? 
Od 2018 roku radnych gminy, powiatu i sejmików wojewódzkich, a także 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast wybieramy co pięć lat.  
Radni mogą ubiegać się o reelekcję w każdych kolejnych wyborach. 
Prezydenci (burmistrzowie i wójtowie miast) są od 2018 r. związani zasadą 
dwukadencyjności – mogą ubiegać się o reelekcję tylko raz. Przepisy te 
dotyczą kadencji, które rozpoczęły się w 2018 r., to znaczy, że kadencja 
2018-2023 jest pierwszą, która liczy się do maksymalnie dwóch kadencji.  
 
 
 

 



Kogo wybieramy w wyborach samorządowych? 

W wyborach samorządowych mieszkańcy zdecydują o tym, kto zostanie 
ich przedstawicielem w organach jednostek samorządu terytorialnego. 
Oznacza to, że w kwietniowym głosowaniu, osoby uprawnione do 
głosowania zdecydują w Otwocku o składzie rady miasta (21 radnych), 
rady powiatu (23 radnych w całym organie, w czym 8 pochodzących z 
naszego miasta), rady sejmiku województwa (łącznie 51 osób, nasz okręg 
reprezentuje 11 radnych), a także wybiorą prezydenta miasta. 

 
Kto może zagłosować? 
Wybory samorządowe są powszechne, równe, bezpośrednie i odbywają 
się w głosowaniu tajnym. 
W wyborach samorządowych może oddać głos każdy obywatel, który: 
• ma ukończone 18 lat najpóźniej w dniu głosowania, 
• posiada czynne prawo wyborcze, 
• na stałe zamieszkuje na obszarze gminy, powiatu, województwa, 

gdzie działa wybierany organ. 
 
 
Gdzie głosujemy? 
W wyborach samorządowych, w przeciwieństwie do wyborów 
parlamentarnych, nie jest możliwe oddanie głosu w dowolnym lokalu  
na terenie Polski po uzyskaniu zaświadczenia o prawie do głosowania  
w swojej gminie. 
 

Głosowanie nie jest możliwe również wtedy, gdy wyborca przebywa  
za granicą. Ideą wyborów samorządowych jest bowiem oddanie głosu  
w miejscu stałego zamieszkania. 
 

Podczas wyborów samorządowych głosujemy w miejscu stałego 
zameldowania. Nie będzie można pobrać zaświadczenia o prawie do 
głosowania oraz złożyć wniosku o zmianę miejsca głosowania. 

 

 

https://www.dziennik.pl/tagi/wybory-parlamentarne
https://www.dziennik.pl/tagi/wybory-parlamentarne


Czy w wyborach samorządowych można głosować w miejscu, w którym 
się mieszka, ale nie jest się zameldowanym? 

Tak, pod warunkiem, że zaktualizujemy swoje dane w Centralnym 
Rejestrze Wyborców. Można to zrobić, składając odpowiedni wniosek do 
urzędu gminy właściwego dla adresu stałego zamieszkania.  
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostaniemy uwzględnieni  
w obwodzie do głosowania właściwym dla adresu stałego zamieszkania. 
We wniosku, poza danymi identyfikacyjnymi: nazwiskiem, imieniem 
(imionami), nr PESEL, trzeba złożyć oświadczenie co do adresu 
zamieszkania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


